
Sissejuhatus 
16. juunil toimus Tartus rahvusvaheline 

seminar ĂK»rgharidusalane koostºº Lªªne-

mere idakaldalñ. Tegu oli Balti Euroregioo-

nide Võrgustiku ja Euroopa Piiriregioonide 

Assotsiatsiooni ühisüritusega. Seminari 

korraldasid Tartu Ülikooli Riigiteaduste Ins-

tituut, Peipsi Koostöö Keskus, Põhjamaade 

Ministrite Nõukogu esindused Eestis, Lee-

dus ja Venemaal ning Euroopa Piiriregioo-

nide Assotsiatsioon. Seminari läbiviimist 

toetas Põhjamaade Ministrite Nõukogu ja 

Hasartmängumaksu Nõukogu. Osalejad 

kõigist Läänemere idapiirkonna ülikoolidest 

said kokku, et arutada piiriülese koostöö 

võimalusi kõrghariduses. Ettekandjad and-

sid laiapõhjalise ülevaate piiriülese koostöö 

võrgustikest, väljakutsest ja tõid välja mõt-

teid edasiseks koostegutsemiseks.  

Avasõnade järel tutvustas Rootsi Nordregio 

esindaja Sigrid Hedin  uurimust, mis nªi-

tab kuidas ülikoolid toimivad regionaal-

arengu mootoritena Põhjamaades. Seejärel 

kõneles Urpo Moisio  Euroopa Piiriregiooni-

de Assotsiatsioonist kõrgkoolide vahelise 

piiriülese koostöö praegustest raskustest 

ning võimalustest neid ületada. Tiina 

Jauhiainen  P»hjamaade uurimiskeskusest  

NORDI tutvustas kõrgkoolide piiriülese 

koostöövõrgustiku loomist Soomes.  

Jari Jumpponen , samuti P»hjamaade 

uurimiskeskusest, rääkis Soome ja Vene-

maa ühisest innovatsiooni -ülikoolist. Vik-

tor Trasberg  Tartu ¦likoolist k»neles Balti 

õpingute programmist,  Leedu esineja Eglƍ 

Virgailaitƍ Meļkauskaitƍ tutvustas Ġiau-

liai Ülikooli piirikoostöö võrgustikku. Semi-
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Kõrgkoolide vaheline koostöö on piiriülese 

koostöö oluline osa ï õppeasutused varusta-

vad kohalikke ja regionaalseid asutusi ning 

vabaühendusi vajaliku akadeemilise -  ja tea-

duspersonaliga ning ühtlasi avardavad piiri-

alade üliõpilaste ja õppejõudude koostöövõr-

gustikke. Põhjamaadest ja Euroopast võib 

tuua rohkelt näiteid, kuidas ülikoolide vaheli-

ne koostöö muudab piiriülese koostöö inten-

siivsemaks või viib selle koguni uuele tase-

mele. Läänemere piirkonna kõrgharidusasu-

tustel on hetkel tohutud ärakasutamata või-

malused arendamaks ühiseid õppekavasid, 

uurimistööd, üliõpilaste ja õppejõudude va-

hetust ning tõhustamaks koostööd juba ole-

masolevate koostööstruktuuridega piirialadel. 

Balti Euroregioonide Võrgustik aitab neid 

võimalusi ära kasutada ning viia ellu uusi 

projekte, seetõttu loodame, et Tartus toimu-

nud seminar annab tõuke selliste algatuste 

käivitamiseks.  
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nari ennelõunase osa lõpetas Valgevene hari-

dusministeeriumi esindaja Aleksander Ģuk, 

kelle teemaks oli kõrghariduse potentsiaal 

majandusarengus.  

Pärastlõunase ettekannetebloki esimeseks 

kõnelejaks oli Jelena Naumova  Pihkva Riik-

likust Polütehnilisest Instituudist, kelle ette-

kanne käsitles instituudi piiriülest koostööd 

ning olulisemaid väljakutseid tulevikus. Jo-

nas Jasaitis  Ġiauliai ¦likooli maaelu arengu 

uurimiskeskusest rääkis vajadusest teha 

koostööd piirialade regionaalülikoolide vahel, 

tõhustamaks piirkonna mittelinnastunud ala-

de arengut. Lõppesineja, Kristian Nielsen  

Tartu ¦likooli Euroopa Kolledģist tutvustas 

Euroopa Liidu -Venemaa uuringute magistri-

programmi Tartu Ülikoolis.  

Konverentsi lõpetas kahes rühmas toimunud 

arutelu teemadel 1) ülikoolid kui kohaliku ja 

regionaalarengu mootorid; ning  2) kõrgkoo-

lide piiriülese koostöö praktika ja kogemu-

sed.   
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